[image: image1.wmf]A

D

A

M

A

N

T

E

P

R

O

G

E

N

I

E

S

MOÇÃO DE APLAUSO Nº 050/1995

COM FULCRO NO DISPOSTO REGIMENTAL, REQUEIRO À MESA E OUVIDO O PLENÁRIO, QUE SEJA ENCAMINHADO “MOÇÃO DE APLAUSO” AO SENHOR DR. AIRTON FARIAS, PRESIDENTE DA CEMAT, VAZADA NOS SEGUINTES TERMOS:

A Câmara Municipal de Diamantino, como agente político do município e do desenvolvimento, via do Vereador que subscreve atesta elogios pelos relevantes serviços prestados frente à Cemat. E principalmente pela conduta exemplar com que desempenha a função, função esta que exige maior discernimento e identidade com o cargo. Face ao exposto a Câmara Municipal atesta expressivos elogios a vosso descortino e a ação de mostrada na gestão dos trabalhos ante a gerencia da Cemat.

Sala das Sessões, 06 de novembro de 1995.

Ver. Lecindo Pedro da Silva – PFL

Rua Des. Joaquim P. F. Mendes, 2461 – Jd. Eldorado – Diamantino-MT – 78400-000

(65) 3336-1419 - www.camaradiamantino.mt.gov.br